

Gjestfrihet og medmenneskelighet i møte med flyktningene

Et stort antall mennesker er på flukt fra uro og krig, og en del av dem har kommet hit til vårt nabolag. Den økende flyktningestrømmen opptar mange. Oslo biskop ønsker med dette å rette en takk til alle som engasjerer seg på ulikt vis.

Samtidig som det er viktig at vi engasjerer oss i nærmiljøet, kan vi også bidra til at flyktninger andre steder får den hjelpen som trengs, ved å støtte opp om og gi pengegaver til organisasjoner som jobber der hvor behovene er enda større enn her.

Biskopens arbeidsgruppe

Oslo biskop har opprettet en arbeidsgruppe ved bispekontoret som består av rådgiverne Wenche Fladen Nervold (diakoni og samfunn), Ruth-Marit Vatne (biskopens sekretær), Miriam S. Follesø (kommunikasjon) og Turid Skorpe Lannem (misjon og globalt kirkeliv). Arbeidet har bestått i å kartlegge og å holde seg oppdatert på situasjonen og å ha kontakt med offentlige instanser og andre frivillige organisasjoner og aktører. Dette for å vite hvor vi eventuelt skal sette inn tiltak og mobilisere lokalt i våre menigheter.

Boligbehov

Avisa Vårt Land og stiftelsen bidra.no har tatt initiativ til og utviklet en nettside hvor man kan registrere seg hvis man ønsker å stille husrom disponibelt for UDI og/eller kommunen, se www.tilfluktshjem.no.

Kirkens Nødhjelp

Se ressursmaterialet i flyktningsaken fra Kirkens Nødhjelp samlet [her](#).

Røde Kors og telefonsentral

Røde Kors har opprettet en telefonsentral på vegne av seg selv og andre organisasjoner og initiativ, der folk kan melde inn ting de ønsker å bidra med eller få tips om behov. Telefonnummeret er 22054400.

Behov for hjelp utenfor landets grenser

Krigen rammer først og fremst Syria og nærområdene brutalt. Kirkens Nødhjelp er kirkens forlengede arm ute. Engasjementet som vi merker lokalt, trengs også globalt. Ved å gi penger til Kirkens Nødhjelps arbeid eller til andre hjelpeorganisasjoner som jobber i Syrias nærområder, kan folk på flukt få dekket basale behov som mat, vann, tepper og hygieneartikler.

Lokalmenigheter engasjerer seg

Allerede skjer det mye flott lokalt. Her er to eksempler:

- Holmlia menighet arrangerer solidaritetskonsert den 18. september til inntekt for Kirkens Nødhjelps arbeid. Se <http://holmliakirke.no/> eller Facebook.

- Kampen menighet har gjennom sitt engasjement i Kampen-hjelpen bidratt i sitt nærområde på Tøyen sammen med andre lokale aktører, se <http://www.kampenkirke.no/artikkel/article/1350336>. Solidaritetskonsert arrangeres i Kampen kirke 21. september.

Transittmottak innenfor soknegrensene

Enkelte menigheter har eller vil kunne få et transittmottak innenfor sine soknegrens, se <http://www.osloby.no/nyheter/Byradet-i-Oslo-har-funnet-husrom-til-flyktningene-8152086.html>.

Hva mer kan vi som menighet og enkeltmedlemmer gjøre?

- NOAS har laget en god oversikt over hva enkeltpersoner kan gjøre, se <http://www.noas.no/hva-kan-du-gjore-for-flyktningene/> Vær oppmerksom på at behovet beskrevet i punkt 5 for tiden er dekket.
- Meld deg som *verge*, se <http://www.vergemal.no/Snarveier/>
- Meld deg som *flyktningguide* hos Røde Kors eller *folkevenn* hos Norsk Folkehjelp, se <https://www.rodekors.no/distriktsider/oslo/bli-frivillig/sosial-inkludering/flyktningguide/> og <http://www.folkehjelp.no/Vaart-arbeid/Flyktning-og-integrering/Asyl-og-flyktningarbeid/Folkevenn-frivillighet-i-mottak> .
- Vi kjenner til at det innenfor mottaksapparatet er behov for flere *tolker*. Dersom man selv kan eller man kjenner til personer som kan bidra som tolker, kan man ta kontakt med Politets utlendingsenhet.

Ved spørsmål er dere velkomne til å ta kontakt med

rådgiver Wenche Fladen Nervold, tlf. 23 30 11 80, wn667@kirken.no, eller rådgiver Turid Skorpe Lannem, tlf. 23 30 11 76, t1747@kirken.no